
صدور  مجوز برپایی نمایشگاه کالای ایرانی در تاجیکستان 
در نشست کمیسیون تجارت اتاق مشهد مطرح شد:

سفیر ایران در تاجیکســتان گفت: مجوز 
برپایی نمایشگاه اختصاصی کالای ایرانی 
در کشور تاجیکستان و شهر دوشنبه صادر 
و ایران تنها کشوری بود که موفق به اخذ 
این امتیاز شــد. »محمدتقی صابری« که 
در نشست کمیسیون تجارت اتاق مشهد 
ســخن می گفت، عنوان کرد: برپایی این 
نمایشگاه به درخواســت خراسان رضوی 
انجام گرفت، اما با توجه بــه اهمیت آن، 
ضرورت دارد تا از ظرفیت دیگر استان ها 
نیز برای مشارکت در برگزاری این رویداد 
مهم بهره گرفته شود. در واقع این نمایشگاه 
مجالی برای توسعه حضور ایران در بازار این 
کشور است. وی گوشه چشمی به مشترکات 
زبانی، فرهنگی، دینی و نــژادی دو ملت 

داشت و تاکید کرد: اشتراکات مذکور بستر 
توسعه تعاملات را فراهم آورده است. البته 
که راهبرد جمهوری اسلامی ایران توسعه 
روابط و همکاری ها با کشورهای همسایه 
و از جمله آن کشــور تاجیکســتان است. 
سفر مقامات بلندپایه سیاسی دو کشور در 
ماه های گذشته نیز حکایت از تمایل طرفین 

بر ارتقای تعاملات دارد.
تاجیکستان در حال گذار از 

اقتصاد سنتی به مدرن  است
وی یکی از نمودهای رشد روابط دو کشور را 
برپایی نمایشگاه اختصاصی کالاهای ایرانی 
دانســت و توضیح داد: باید توجه داشــته 
باشیم که شــرایط اقتصادی تاجیکستان 
در حال تغییر اســت و این کشور در حال 
گذار از اقتصاد ســنتی به مدرن است پس 
برنامه روابط اقتصادی ما با این کشور نیز 

باید مبتنی بر این مهم تعریف شود، آن ها 
مایل به همــکاری با ایران برای توســعه 
زیرســاخت های صنعتی خود هســتند. 
طبیعتا رقبا نیز مشتاق حضور در عرصه های 
اقتصادی این کشور و سهم گرفتن از بازار 
آن هســتند. صابری تاکید کرد: با توجه 
بــه تغییــر در سیاســت های اقتصادی 
تاجیکستان، محصولاتی که در نمایشگاه 
اختصاصی ایران عرضه می شوند نیز باید با 
این روند قرابت داشته باشند. از این منظر، 
دستاوردهایی که ایران به لحاظ خودکفایی 
اقتصادی و در محور تقویت اقتصاد مقاومتی 
خود داشــته، می تواند نمود خوبی داشته 
باشد.این مقام دیپلمات خاطر نشان کرد: 
خوشــبختانه در ماه های اخیر شاهد حل 
مشکل روادید برای شــرکت های ایرانی 
فعال در تاجیکستان بودیم. از سوی دیگر 

تاجیکستان تمایل خود را برای بهره مندی 
بیشتر از ظرفیت خدمات فنی و مهندسی 
ایران نشــان داده و این موضوع به اتکای 
مهارت و توان بالای مهندسان و شرکت های 
ایرانی فعال در این بخش رقم خورده است. 

وی با اذعان به وجود بعضی مشــکلات در 
تعاملات تجاری با کشور مذکور، گفت: از 
فعالان اقتصادی می خواهیم تا مشکلات 
خود را از طریق اتاق بازرگانی با ما در میان 

بگذارند.

شهردار مشهد اعلام کرد:

بررسی مدل تامین منابع مالی 
برای پروژه های شهر 

 شهردار مشهد ضمن اشاره به پیشنهاد دو مدل 
جدید تامین منابع مالی برای اجرای پروژه های 
زیرساختی شهر مشــهد گفت: مدل های جدید 
تامین منابع مالی پروژه های زیرســاختی شهر 
مشهد در جلسه سران قوا بررســی خواهد شد. 
محمدرضا کلائی در حاشــیه بازدیــد از خط دو 
و سه قطار شــهری مشــهد که با حضور فرهاد 
دژپســند، وزیر اقتصاد و دارایــی، علیرضا رزم 
حسینی، استاندار خراسان رضوی، حجت الاسلام 
محمدحسین حسین زاده بحرینی و رضا شیران 
خراسانی، نمایندگان مردم مشــهد  و کلات در 
مجلس شورای اسلامی، محمدرضا حیدری، رئیس 
شورای اسلامی شهر مشــهد، جمعی از اعضای 
شورای اسلامی مشهد و معاونان شهردار مشهد 
انجام شد، افزود:  در نشســتی که با وزیر اقتصاد 
داشــتیم دو مدل جدید تامین مالی برای اجرای 
زیرساخت های شهر مشهد را که مد نظر داشتیم، 
ارائه کردیم. وی اضافه کرد: خوشــبختانه وزیر 
اقتصاد این مدل های جدید را پسندیدند و قرار شد 
مدل های مذکور در جلسه سران قوا مورد بررسی 
قرار گیرد.کلائی به هدف بازدیــد وزیر اقتصاد از 
خطوط قطار شهری مشهد اشــاره و ادامه داد: با 
توجه به اینکه قطار شهری مشهد یک پروژه ملی 
است نیاز است مدام از سوی سطوح بالای مدیریتی 
کشور رصد و به انجام آن کمک شود. وی تصریح 
کرد: هم زمان با بازدید آقای وزیر از خط دو و سه 
قطار شهری، طبق برنامه ریزی های انجام شده 
دستگاه حفار نیز پس از 5 کیلومتر حفاری با دقت 
بسیار بالا از محلی که مشخص شده بود به ایستگاه 
امامت 49 رسید.شهردار مشهد با بیان اینکه این 
اتفاق از چند جهت برای ما مهم است؛ اظهارکرد: 
اول از این جهت که امروز شاهد ثبت یک رکورد 
بودیم زیرا دستگاه حفار بدون اینکه در طول مسیر 
از زیر زمین خارج شود 5کیلومتر حفاری را انجام 
داد. کلائــی گفت: موضوع دیگــر اینکه در طول 
حفاری دستگاه حفار از مسیر و محل های مهمی 
عبور کرد که هرکدام ریسک های خاص خودش 
را داشت اما بدون مشکل از این محل ها عبور کرد. 
وی افزود: مساله حائز اهمیت اکنون، قرارگرفتن 
حفار در مکانی مناسب در غرب مشهد است، محلی 
که خط سه قطار شهری می تواند منطقه وسیع و 
پرجمعیت غرب مشــهد را پوشش دهد.شهردار 
مشهد بیان  کرد  در پیشــبرد کارها در خط سه 
قطار شهری مشهد به جز مسائل مالی با موضوع و 

مشکل فنی در اجرای کار روبه رو نیستیم.
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مشهد
Mashhad11 انعقاد توافق نامه بین اداره  

تعاون و انجمن صنفی 
شرکت های خدماتی 

  در راستای واگذاری بخشی از امور تایید صلاحیت 
و رتبه بنــدی شــرکت های خدماتی،توافق نامه 
همکاری بین اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
خراســان رضوی و انجمن صنفی شــرکت های 
خدماتی پشتیبانی و فنی مهندسی مشهد منعقد 
شد.سنجری مدیر کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
خراسان رضوی گفت: اعتقاد داریم که می توان از 
ظرفیت کانون حرف در فضاهای اقتصادی،حرفه ها 
و مشــاغل خرد در بهبود شــرایط کار و اشتغال 
به خوبی اســتفاده کرد.بخش خدمات در استان 
ظرفیت های بسیارخوبی دارد و ما در تلاش هستیم 
در حوزه کاری خود از ایــن ظرفیت ها به خوبی 
استفاده کنیم. این توافق نامه شامل تشکیل پرونده 
برابر دســتور العمل های ابلاغی، بررسی مدارک 
و مستندات و ارجاع پرونده های تکمیلی به این 
اداره کل جهت طرح در کمیته اســتانی است.به 
همین منظور و در جهت جلوگیری از اتلاف وقت 
و طولانی شــدن روند بررسی تعیین صلاحیت 
شرکت های متقاضی این توافق نامه منعقد شده 
است.وی در ادامه تصریح کرد:ما شما را باور داریم 
و در همین راســتا با واگذاری بخشی از وظایف 
تصدی گری در قالب تفاهم نامه امیدواریم انجمن 
از فرصت پیش رو در جهت ارائه خدمات مطلوب 
به مردم به نحو احسن استفاده کند. در این جلسه 
عبدا... زاده رئیس کانون کارفرمایی انجمن های 
صنفی حرف استان در مطالبی گفت:خوشحال 
هستیم که بتوانیم در جلسات، برنامه ها و اهداف 
استان حضوری پر رنگ و فعال داشته باشیم. ما 
عاشق کارو فعالیت هستیم و امیدواریم بتوانیم به 
عنوان بازوان اجرایی به مجموعه وزارت تعاون،کار 

و رفاه اجتماعی کمک کنیم . 

فرهنگ

طرح مدارس وابسته به دانشگاه کلید خواهد خورد۹۷۰ هکتار اراضی ملی در خراسان رضوی رفع تصرف شد
رئیس کل دادگستری استان خراسان رضوی از آزادسازی 9۷۰ هکتار از اراضی ملی در پنج ماهه ابتدای سال خبر داد و اظهار کرد: یکی 
از سیاست های اصلی و مهم دوره جدید مدیریت دســتگاه قضایی کاهش ورودی پرونده به محاکم قضایی است که این امر با اقدامات 
مستمر پیشگیرانه دستگاه ها و سازمان ها از جمله ایجاد اکیپ های گشت مستمر به منظور جلوگیری از تصرف و تغییر کاربری اراضی 
ملی است.غلامعلی صادقی تصریح کرد: بیش از 9۷۰ هکتار از اراضی ملی و دولتی به ارزش این اراضی افزون بر ۲۰ هزار و 9۸9 میلیارد 
ریال از ابتدای سال 9۸ تاکنون صورت پذیرفته است. وی اظهار کرد: از ابتدای سال ۳۸۶ مورد قلع و قمع تغییر کاربری های غیرقانونی و 
مستحدثات غیرمجاز در اراضی ملی و اعاده به وضع سابق صورت پذیرفته است. صادقی ادامه داد: این آمار در حوزه های ادارات مختلف 

از جمله منابع طبیعی و آبخیزداری، سازمان ملی زمین و مسکن و جهاد کشاورزی استان صورت پذیرفته است.

 رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور گفت: با توجه به نیاز ارتقا در سیستم تعلیم و تربیت با نیاز ویژه، طرح مدارس وابسته 
به دانشگاه ها کلید خواهد خورد. سید جواد حسینی در همایش مدیران مدارس استثنایی استان که در سالن اجتماعات اردوگاه امام 
رضا)ع( مشهد برگزار شد، اظهار کرد: شناسایی دانش آموزان استثنایی مهم ترین گام در ارائه خدمات بهتر به آنان است، لذا پوشش 9۸ 
درصدی دانش آموزان در طرح سنجش سال جاری یک گام مهم در این راستاست. وی افزود: این دانش آموزان پنج برابر دانش آموزان 
عادی نیازمند ارائه خدمات هستند.حسینی با بیان اینکه باید در این حوزه معلمان توانمندی برای آموزش این دانش آموزان در کلاس ها 
باشند، ابراز کرد: مراکز اختلالات در سطح کشور به بیش از ۶۰۰ مرکز افزایش داشته است. تغییر جهت از تفکیک سازی به رویکرد ترکیبی 

و تلفیقی، از جمله رویکردهای نوین در جهت سند تحول بنیادین است.
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معاون امــلاک و اراضــی آســتان قدس رضوی از 
الکترونیکی شدن خدمت رسانی به مستاجران آستان 

قدس رضوی خبر داد.
مرتضی حقیقی در نشســت خبری عملکرد معاونت 
املاک و اراضی آســتان قدس رضوی اظهار داشت: در 
شش ماهه ابتدای سال 9۸ نسبت به سال گذشته 4۰۰ 

درصد تعداد وقف ها افزایش یافته است.
معاون املاک و اراضی آســتان قدس رضــوی افزود: 

همچنین در شش ماهه ابتدای ســال ۲۷۰ درصد نیز 
افزایش در مساحت سند مالکیتی اخذ شده نسبت به 

مدت مشابه سال قبل داشته ایم.
وی از افزایش درآمد این معاونت در شش ماهه ابتدایی 

سال خبر داد و گفت: ۲۳ درصد افزایش درآمد در شش 
ماهه نخست سال نسبت به سال 9۷ داشته ایم. همچنین 
در زمینه سرجمع چک های برگشتی ۲۰ درصد کاهش 
وجود داشته است. حقیقی با بیان اینکه تغییر ۶ درصدی 

درآمدهای موقت به پایدار در حوزه املاک و اراضی 
آستان قدس یک دستاورد بزرگ اســت، اظهار کرد: 
پیگیری، به روزرسانی و تعیین تکلیف اسناد اجاره مدت 
منقضی شده از طریق ارســال 14۶۰۰ ابلاغیه رسمی 
به مستاجران و همچنین افزایش 15 درصدی صدور 
اسناد اجاره خط مستاجران در ۶ ماهه اول سال نسبت به 
میانگین سه سال قبل گام بزرگی بوده است که طی شش 

ماهه ابتدایی امسال برداشته شده است.

معاون املاک و اراضی آستان قدس رضوی خبر داد:

الکترونیکی شدن فرآیندهای خدمت رسانی به مستاجران آستان قدس


